
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 
 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 350/2025 

Santa Fe, 23 de julio de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 079/2025, caratulado: Aceptación de 

donaciones, iniciado por la Secretaría Administrativa e Infraestructura de esta 

Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se ha efectuado la donación de DOS (2) Notebooks a esta Unidad 

Académica por parte del Centro de Estudiantes de esta Facultad (CEUT FRSF), 

Que la presente donación ampliará el equipamiento informático de la 

Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, facilitando el desarrollo de las distintas 

actividades y proyectos que se realizan en el mismo. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E :  

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la donación de DOS (2) Notebooks, por el valor de PESOS UN 

MILLÓN CUATROCIENTOS MIL ($1.400.000.00), de acuerdo al detalle que se indica a 

continuación: 

Cant Descripción 
Importe 

Unitario ($) 

1 

Pantalla 14.1”, FHD Display, 1920 x 1080, Procesador  AMD Ryzen5 3500U 

Mobile Processor, Sistema Operativo Windows 11 Home Precision, Touchpad 

Fimgertprint Scanner, Mmoria 8 GB Ram, 1.0 Front Camera Battery Life: Up 
to 10 Hours. 

$700.000.00 

1 

Pantalla 14.1”, FHD Display, 1920 x 1080, Procesador  AMD Ryzen5 3500U 
Mobile Processor, Sistema Operativo Windows 11 Home Precision, Touchpad 
Fimgertprint Scanner, Mmoria 8 GB Ram, 1.0 Front Camera Battery Life: Up 
to 10 Hours. 

$700.000.00 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que, por intermedio del Departamento Patrimonio, se 

realice la registración patrimonial y posteriormente su incorporación a la Subsecretaria 

de Bienestar Estudiantil de la Facultad. 

ARTÍCULO 3º.- Agradecer al CEUT-FRSF. 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 350 

onc 

RRLL 

EJD 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-07-29T14:17:13-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-07-29T17:18:52-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




